^{xvii} Albert Veliki (Lauingen, oko 1200. – Köln, 15. studenoga 1280.). Njemački filozof i teolog, svetac i crkveni naučitelj te biskup.

^{xviii} Ove se riječi ne nalaze u I. nego u III. poglavljju koje je Albert Veliki naslovio De utilitate dialecticae. Usp. B. Alberti Magni, *Opera omnia: ex editione lugdunensi religiose castigata*, Augusti Borgnet (ur.), Volumen I, Pariz, 1890, p. 5.

^{xix} Nad donosi nepotpun navod: »Patet conclusio quod prae omnibus utilis est ad felicitatem haec scientia, sine qua non attingitur felicitatis actus« dok puni navod iz djela Alberta Velikog glasi: »Patet conclusio quod prae omnibus utilis est ad felicitatem haec scientia, sine qua non attingitur felicitatis actum non impeditae recipit operationis«. B. Alberti Magni, *Opera omnia: ex editione lugdunensi religiose castigata*, Augusti Borgnet (ur.), Volumen I, Pariz, 1890, p. 6.

^{xx} Nađ, naravno, ovdje misli na logiku.